国 教 財 発 第 ２ 号

2 0 2 2 年４月６日

 学長・総長各位

公益財団法人 経団連国際教育交流財団

理事長   新 沼  宏

2023年度派遣 日本人大学院生奨学金 応募者ご推薦のお願い

拝啓 ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

さて、経団連第二代会長の故石坂泰三氏の業績を顕彰するため 1976年に設立

された当財団は、教育面における国際交流を図り、グローバルに活躍できる人材

を育成すべく、海外に留学する日本人学生への奨学事業を行っております。

このうち「日本人大学院生奨学金事業」では、これまで、研究の道を志す大学

院在学中の学生 200 名以上を奨学生として海外に派遣し、わが国の研究を支え

る人材育成に貢献してまいりました。貴学には、毎年、奨学生の募集にご協力い

ただいており、厚くお礼申しあげます。

当財団ではこの度、同事業の 2023年度派遣生を同封要項の通り募集いたしま

す。貴学には引き続き、将来、研究者として有望な学生を応募者としてご推薦い

ただきたく、お願い申しあげます。 敬具

記

【同封書類】

１．募集要項

※応募資格を満たせば、複数名の応募者をご推薦いただけます。

応募者から当財団への直接の応募は受付けておりません。

応募書類については、お手数でございますが、貴学にて

お取りまとめいただき、受付期間内に当財団までお送りください。

２．日本人大学院生奨学金 募集対象校一覧

３．個人情報の取扱いについて

４．大学ご担当窓口連絡票（応募書類に同封してご返送ください）

募集要項は、当財団のホームページよりダウンロードいただけます。

なお、願書フォームについては、後日 掲載いたします。ご利用ください。

https://www.keidanren.or.jp/japanese/profile/ishizaka/index.html

また、学生の推薦から留学までの間、併願する奨学金の合否状況等を十分に

把握され、適宜ご指導いただきますようお願い申しあげます。

【お問合せ先】

（公財）経団連国際教育交流財団（経団連ＳＤＧｓ本部内）井上・萬屋・駒井

〒100-8188 東京都千代田区大手町１－３－２

TEL：03-6741-0162    FAX：03-6741-0351

E-mail：kyoikuzaidan@keidanren.or.jp

以上